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گزارش

خبر

 

برنامه هفتم توسعه هنوز نیامده دردسر آفرین شده 
است. به ویژه کارگران و فعالان صنفی حوزه کارگری 
و بازنشستگی، به برخی مواد و بندهای آن اعتراض 
دارند. از جلمه مباحث مربوط به بازنشستگی مشاغل 
اتحادیه  رئیس  صادقی،  حسن  زیان آور.  و  سخت 
لایجه  است  معتقد  کارگری  جامعه  پیشکسوتان 

دولت در عمل این مفهوم را بی معنی می کند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، 
دولت سیزدهم برنامه هفتم توسعه را با تاخیر تدوین 
کرده و هنوز هم آن را به مجلس ارسال نکرده است. 
قرار بود سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در روزها 
گذشته برای تحویل برنامه هفتم به مجلس برود اما 
موضوع منتفی شد. در میان این تاخیر و تعلل، تا 
همین جا هم متن پیش نویسی که از سند بالادستی 
برای  را  نگرانی هایی  شده،  منتشر  کشور  توسعه 
از جمله  است؛  کرده  ایجاد  بازنشستگان  و  کارگران 
زیان آور.  و  مشاغل سخت  در  بازنشستگی  مورد  در 
مدعی  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  چند  هر 
شده است که »فکر می کند« برخی مواد مورد گلایه 
این اقشار از متن اصلاح شده برنامه حذف شده اند، 
هنوز برخی نگرانی ها ادامه دارد. آنگونه که تسنیم 
گزارش داده، صولت مرتضوی به رسانه ها گفته است: 
»فکر می کنم در ویرایش نهایی لایحه برنامه توسعه 
هفتم مواد ۱۵و ۱۶حذف شده و احتمالا این موضوع 
مباحثی  به  مواد  این  نیست.«  کار  در دستور  دیگر 
چون استاد و شاگردی و پرداخت دستمزدی کمتر 
از حداقل حقوق به برخی کارگران اشاره دارد. البته 
این  از  تلویحی  طور  به  خود  سخنان  در  مرتضوی 
موضوعات حمایت کرده و به طور قطعی هم از حذف 
آنها نگفته است. با وجود این، حتی اگر این دو ماده 
از متن برنامه هفتم توسعه پاک شده باشند، هنوز 

برخی نگرانی های کارگران پابرجاست.

آیا تغییرات جدید عطف به ماسبق می شوند؟
قید  به  زیان آور  و  سخت  مشاغل  مشمول  کارگران 
شرط سنی بازنشستگی در لایحه برنامه هفتم توسعه؛ 
بدون بیان جزئیات معترض هستند. بر اساس این 
لایحه، مردان و زنان برای بازنشستگی پیش از موعد 
باید به ترتیب حداقل ۵۰ و ۴۵ سال داشته باشند. 
حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری معتقد است در صورت تصویب این لایحه، 
مفهوم سخت و زیان آوری در عمل از میان می رود. 
قوانین  برخی  تغییرات  می گوید:  مورد  این  در  او 
اینکه در قالب قوانین  بازنشستگی، به جای  کار و 
مربوطه صورت بگیرند، در ذیل برنامه هفتم توسعه 
دیده شده اند. تدوین کنندگان این برنامه نیز بعضی 
مطالب را در حالت کلی بیان کرده اند و وارد جزئیات 
متن  انتشار  که  است  طبیعی  نتیجه  در  نشده اند. 
برنامه، برخی اقشار ذی نفع را نگران کرده باشد. برای 
در صورت  تغییرات  این  که  نیست  مثال مشخص 
تغییر  آیا  می شوند؟  اجرایی  زمانی  چه  از  تصویب 

سن بازنشستگی شامل افراد تازه کار خواهد شد یا 
عطف به ما سبق هم می شود؟ به این معنا که آیا 
فردی با ۲۰ سال سابقه کار هم باید بر اساس قانون 
جدید بازنشسته شود؟ در این مرحله، به نظر می رسد 
بیان کلی موضوعات به این معنا باشد که همه افراد 
در  دید  باید  البته  می شوند.  جدید  قانون  مشمول 
آیین نامه ای که پس از آن به تصویب می رسد هم 

چه تصمیمی گرفته می شود.

قید شرط سنی، سخت و زیان آوری را بی معنا 
می کند

این فعال صنفی در ادامه توضیح می دهد: موضوع 
مشمول  کارگران  بازنشستگی  برای  تاکنون  سن، 
نداشته  اهمیتی  چندان  زیان  آور  و  سخت  مشاغل 
افراد ممکن  است.  بوده  کار  اصلی سابقه  و ملاک 
بود حتی در بازه سنی۳۰ تا کمتر از ۵۰ سالگی هم 
با پر شدن سقف سابقه، بازنشسته شوند. بر اساس 
متنی که از برنامه هفتم توسعه منتشر شده، افراد 
حتما باید به حداقل سن ۴۵ سالگی برای زنان و ۵۰ 
بازنشستگی  امکان  از  تا  برای مردان برسند  سالگی 
برخوردار شوند. در صورت تصویب این تغییرات، دیگر 
عمل  در  مشاغل،  بودن  آور  زیان  و  موضوع سخت 

معنای چندانی نخواهد داشت.

بی توجهی ۲۰ ساله به اجرای قانون کارگاه های 
زیان آور

قوانین  تغییر  فکر  به  چرا سیاست گذاران  اصلا  اما 
قانون  می دهد:  توضیح  صادقی  افتاده اند؟  موجود 
به  پیش  سال   ۲۰ حدود  زیان آور  و  مشاغل سخت 
آن  دوم  بند  اساس  بر  و  است  رسیده  تصویب 
از  سال  دو  ظرف  بودند  شده   موظف  کارفرمایان 
زیان آوری  حالت  از  را  خود  کارگاه  قانون،  تصویب 
تغییر  قابل  کار«  »سختی  موضوع  کنند.  خارج 
از  بهره گیری  با  می توانند  کارفرمایان  اما  نیست 
جدید،  استانداردهای  رعایت  و  روز  تکنولوژی های 

زیان آور بودن محل کار را از میان ببرند. برای مثال 
فعالیت در کارخانه هایی مثل سیمان و آزبست برای 
پیشگیری  قابل  که  دارد  کارگران خطراتی  سلامتی 
است. در همه سال های گذشته، تعداد بسیار اندکی 
را  آن  دوم  بند  قانون،  این  مشمول  کارگاه های  از 
رعایت کرده اند و از شمول زیان آوری خارج شده اند. 
افراد  و  نداشته  نظارت  موضوع  بر  نهادی  هیچ  اما 
است.  نکرده  بازخواست  قانون  رعایت  عدم  برای  را 
اصل  توسعه،  هفتم  برنامه  تدوین کنندگان  حالا 
موضوع کارهای سخت و زیان آور را به دلیل طولانی 
شدن روند اجرای قانون پیشین، زیر سوال برده اند. 
تصمیمات جدید در حالی گرفته شده که در همه 
این سال ها، هیچ نهادی بر عدم اجرای قانون نظارت 
نکرده و کارفرمایان نیز به دنبال کاهش هزینه های 
خود بوده اند. بسیاری از کارگران تصوری رویایی از 
بازنشستگی پیش از موعد دارند و به همین دلیل 
کمتر به دنبال پیگیری حق خود برای خروج کارگاه ها 
از شمول زیان آوری بوده اند. غافل از اینکه در دوران 
اشتغال، سلامتی آنها به خطر افتاده است و پس از 
بازنشستگی هم، بسیاری از مزیت های مالی پیشین 
را از دست می دهند. در حالی که هزینه های زندگی 
انواع  به  ابتلا  و  اقتصادی  دلیل شرایط  به  نیز  آنها 

بیماری ها افزایش می یابد.
شاید تا کنون کمتر برنامه و سندبالادستی ای به اندازه 
پیش نویسی که از برنامه هفتم توسعه منتشر شده 
هیات  باشد.  گرفته  قرار  عمومی  افکار  توجه  مورد 
را  توسعه  هفتم  برنامه  لایحه  پیش  چندی  دولت 
تصویب کرد اما متن آن را هنوز در اختیار قوه مقننه 
را  لایحه خود  دولت  اینکه  از  است. پس  نداده  قرار 
به مجلس بفرستد و نمایندگان آن را تصویب کنند، 
نوبت به شورای نگهبان می رسد که آن را تایید کند. تا 
آن زمان متن پیش نویسی که منتشر شده، وجاهت 
قانونی ندارد اما نگرانی هایی را در بین برخی ذی نفعان 
ایجاد کرده است. به همین دلیل به نظر می رسد دولت 

می خواهد در برخی مواد آن تجدیدنظر کند.

مهرداد تیموری

سرمقاله

نقدی بر اظهار فضل جنگجوی همیشگی فوتبال؛

ژنرال، با همه اختیارات 
سرمربی تیم ملی است

جنگجوی هميشگی فوتبال ایران كه تصور می كند زمين و 
زمان با او دشمنی دارند، دوباره شمشير از رو بسته است. 
اين بار نه فقط برای خبرنگاران، بلكه برای سرمربی تيم ملی 
فوتبال ایران كه هم افتخاراتش بر كسی پوشيده نيست و هم 
برای قبول اين مسئوليتِ خطیر از تمام فيلتر های موجود در 
عین شایستگی عبور كرده است. اما حالا چرا چنین شخصی، 
ژنرالِ پنج ستاره فوتبال ایران را بر نمی تابد و مهارت های فنی 
و قابليت های مديريتی اش را انكار می كند؟ به نظر می رسد اين 
موضوع بيش از آنكه ريشه  فنی داشته باشد، از روی كينه توزی 
و اظهار نظری غیرمنطقی و مغرضانه است. بدون دليل چنين 
ادعايی نيست. و الِا چه دليلی دارد که صعود هوادار تهران به 
ليگ برتر و عملکردِ درخشان این تیم در اولین دوره حضور در 
این رقابت ها با هدایت رضا عنايتیِ جوان ناديده گرفته شود 
و حضور چند هفته ای او و سقوط تيم نفت مسجد سليمان 
-كه در سراشيبی به ليگ يک قرار داشت- در عدم صلاحيتش 
به عنوان سرمربی تيم ملی اميد به توصيه امير قلعه نویی پيش 
كشيده شود؟ آن هايی كه سابقه بالا رفتن از فنس های امجديه 
را دارند تا بوقچی تيمی را نوازش كنند و در كتک كاری با 
خبرنگاران هم دارای رزومه قابلی هستند، مگر غير از اين است 
كه به عنوان دستيار تيم ملی جوانان يک شبه سر از تيم ملی 
سابقه  ناديده انگاشتن  با  امروز  حالا  آورند؟  در  بزرگسالان 
مربيگری عنايتی با چه منطقی مدعی اول مربيگری وحيد 
هاشميان  و محرم نويدكيا در تيم ملی اميد شده اند؟ با همه 
احترامی كه برای امثال هاشميان و نويدكيا قائليم و آن ها را 
شايسته مربيگری در بالاترين سطح فوتبال ایران می دانيم، 
اما پرسش ما اين است؛ آيا سابقه وحید و محرم در امر 
مربيگری بيشتر از عنايتی است؟ اگر فرض كنيم عامل سقوط 
يک تيم به دسته پايين تر صرفا مربی ای است که تنها چند 
هفته هدایت آن را برعهده داشته و به همين دليل حق حضور 
روی نيمكت تيم ملی امید را ندارند، پس چرا بعضی ها)!( با 
وجود آن كه عامل سقوط چند تيم از ليگ برتر به دسته های 
پایین تر بودند، سپس سر از تيم ملی آن هم با عناوین مختلف 
درآورند؟ آيا مرگ فقط برای همسايه خوب است؟ آن هايی 
كه همواره ندای حق طلبی به پهنای سرزمين ايران را دارند، 
نيک بدانند ژنرال، امروز سرمربی تيم ملی ايران است، آن هم 
با همه اختيارات! اختياراتی در سطح مديريت تيم های ملی 
كه خيلی ها با گذر از اتوبان)!( آرزوی چنين حكمی را داشتند.

کسب عنوان سومی قهرمانی 
مینی گلف کشور توسط بانوان  

هیأت گلف استان البرز 
مسابقات مینی گلف قهرمانی کشور در رده بانوان در باشگاه 
مینیاتور پارک ملت تهران برگزار شد. در این مسابقات ۲۳ استان، 
۲۴ تیم و ۱۱۰ شرکت کننده حضور داشتند و در بخش تیمی، 
تهران الف به عنوان قهرمانی رسید، قم دوم شد و بانوانِ هیأت 
گلف استان البرز، با درخششی کم سابقه، با ترکیب زهرا غلامی، 
شیرین خدایار، یاسمن افجاری، و نجمه مومن با سرپرستی نیلوفر 

مقصودی عنوانِ سوم این رقابت ها را به خود اختصاص دادند.

   

یاد و خاطره شهداء بویژه معلم »رسول زینلی« که 24خردادماه 1367 بر 

اثر اصابت ترکش در شلمچه به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قانون مشاغل سخت و زیان آور بی معنا می شود؟

گهی: 1470781 شناسه آ

قیمت دلار مسیر هیجانی را طی می کند و تنها چشم 
به اخبار سیاسی دوخته است. اگر اخبار مثبت به 
صورت مداوم مخابره شود احتمال کاهش قیمت 
دلار وجود دارد و اگر ارسال سیگنال های مثبت قطع 
شود، دلار مسیر افزایشی را طی می کند.برای همین 
است که کارشناسان فعلا نمی توانند مسیر قیمت 
دلار در کوتاه مدت را پیش بینی کنند. چون هیچ 

خبر موثق و مطمئنی از آینده مذاکرات هسته ای 
شنیده نمی شود و فعلا همه چیز در حد گمانه زنی 
است. مقامات داخلی اکنون دیگر آغاز دور جدید 
مذاکرات را رد نمی کنند. اما تاکید دارند که خبری 
از مذاکره موقت نیست. اما اروپا و امریکا یا حرف 
از مذاکره موقت می زنند و یا اینکه می گویند تحولی 
در مذاکرات رخ نداده است و وضعیت قبل ادامه 

دارد. این بار هم مانند دفعات قبل، آینده مذاکرات 
هسته ای در هاله ای از ابهام وجود دارد و همین 
ابهام پیش بینی قیمت دلار در کوتاه مدت را دشوار 
کرده است.بررسی های میدانی نشان می دهد که جو 
بازار فعلا کاهشی است. معامله گران حرفه ای دست 
به عصا حرکت می کنند و نه خرید سنگین دارند و 
نه فروش بالا. اما خریداران دلارهای خانگی کاهش 
قیمت دلار را جدی گرفته اند و دلارهای خانگی خود 

را به بازار عرضه کرده اند تا پیش از این ضرر نکنند.

نقل قول

چیست؟ دلار  قیمت  کاهش  شرط 

خبر اول

مدیرمسئول
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

هدایت نقدینگی به سمت تولید اثر ضد تورمی دارد؟ 

ن ذره ب�ی

 

سیاست مداران ایرانی هر وقت می خواهند یک راه حل 
ظاهرا معقول و آسان ولی در واقع سهل و ممتنع 
برای مشکلات اقتصادی پیش نهاد کنند سراغ هدایت 

نقدینگی سرگردان به سمت تولید می روند. هر 
زمانی که تورم مساله اقتصادی کشور باشد، 
می خواهند از این هدایت برای جذب و دفن 
نقدینگی استفاده کنند و هر زمان که مساله 

رکود مطرح است، می خواهند با آن رونق 
و اشتغال ایجاد کنند. 

رشد  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
حائز  جهت  آن  از  نقدینگی 
عنوان  به  که  است  اهمیت 
یکی از مهمترین عوامل ایجاد 
می  شناخته  کشور  در  تورم 
ازاین  رو، بسیار حیاتی  شود. 
و  توجه شده  آن  به  تا  است 
شناسایی  آن  مهار  مسیرهای 
حجم  مدیریت  بنابراین  شود.  

شبکه  است.  مهم  نقدینگی 
بانکی به عنوان بازوی اصلی خلق 

نقدینگی، نقش اساسی و مهمی را 
ایفا می کنند. کیفیت وام هایی که توسط 

شبکه بانکی اعطا می شوند، نقش اساسی در 
تعیین کارایی نقدینگی خلق شده دارند. افزایش 

سرمایه گذاری، تقویت تولید، افزایش اشتغال و در 
نهایت افزایش رفاه افراد جامعه، از نتایج یک سیستم 
کارا در تخصیص تسهیلات بانکی است که نقش درست 

خود را در اقتصاد ایفا کرده اند؛ اما شواهد اقتصاد ایران 
به وضوح نشان می دهد که هیچ یک از اهداف مذکور 

تداعی نشده است. 
قطعا اگر تسهیلات به فعالیت های تولیدی تخصیص 
یابد و بانک ها نقدینگی را به سمت بخش های مولد 

اقتصادی هدایت کنند، تورم کاهش خواهد یافت. قابل 
ذکر است که اگر نقدینگی خلق شده، مسیر خود به 
سمت تولید را طی نکند، در بازارهایی وارد می شود که 
تاثیری در رشد و تولید کشور ندارد و صرفا از مسیر 
افزایش قیمت ها و نوسان، عایدی متوجه سرمایه گذاران 
آن می شود. کیفیت بد نقدینگی خلق شده، نتیجه ای 

جز گسترش دلالی و فقر نداشته است. تسهیلات کلان 
در اختیار افرادی قرار گرفت که به جای سرمایه گذاری 
و تولید، با ورود به بازارهایی همچون طلا، ارز، خودرو 
و مسکن، به افزایش قیمت در آن ها و ایجاد تنش 

مبادرت کردند. 

بررسی حجم نقدینگی بر حسب عوامل موثر بر عرضه، 
موید این نکته است که بخشی از موتور خلق پول 
در اقتصاد ایران از سمت دولت و حضور پررنگ در 
بازار پول و به صورت مشخص اثرگذاری بر دارایی های 
خارجی بانک مرکزی و همچنین استقراض از شبکه 
بانک  و  درمی آید  حرکت  به  مرکزی  بانک  و  بانکی 
مرکزی امکان مدیریت موثری بر این کانال ندارد. 
پرداختن به این موضوع، مکانیسم ها و تبعات آن از 
چارچوب این گزارش خارج است، اما در اینجا تنها 
به نهادینه شدن تورم به دلیل خلق مستمر 
این  اقتصاد اشاره می شود.  نقدینگی در 
تورم ساختاری علاوه بر اینکه امکان 
با  مالی  تامین  نظام  یک  ایجاد 
با  می کند،  غیرممکن  را  ثبات 
ایجاد بی ثباتی و افزایش سطح 
افق  اقتصاد،  در  نااطمینانی 
مخدوش  را  سرمایه گذاری 
را  سوداگری  به  تمایل  و 
نتیجه  دو  می دهد،  افزایش 
تضاد  در  که  غافلگیرکننده ای 
دولت  اولیه  اهداف  با  کامل 

است. 
نقدینگی،  رشد  کنترل  شک  بی 
چرخه   اصلاح  و  تورم  مهار  راهکار 
معیوب اقتصاد کشور است و هدایت 
ضد  اثر  تولید  سمت  به  نقدینگی  این 
تورمی دارد. امروزه بر کسی پوشیده نیست که 
تورم توامان یک پدیده اقتصاد کلان و پولی است 
و طبیعتاً مسئله حجم نقدینگی در چارچوب اقتصاد 
کلان و با ابزار سیاست پولی قابل مدیریت کردن است. 
بدین مفهوم، اگر مساله هدایت نقدینگی به صورت 
مدیریت نقدینگی در مفهوم عام بازنویسی شود، شاید 
بتوان به بازدارندگی تورمی از این سیاست رسید، در غیر 
این صورت سیاست هدایت نقدینگی در چارچوب فعلی 
به هیچ عنوان امکان جلوگیری از ایجاد تورم را آن هم به 

دلیل اختصاص آن به بخش تولیدی ندارد.

کاوش

بر اساس مصوبه جدید دولت، اصلاحات تعرفه ای ۳۵۴ ردیف تعرفه شامل 
کاهش و افزایش سود بازرگانی ابلاغ شد. طبق این مصوبه، تعرفه واردات خودرو 
بین ۱۱ تا ۱۷۱ درصد تعیین شد. برخی فعالان بازار، این افزایش تعرفه را به نفوذ 
دوباره مافیا و ترس آن ها از تداوم ریزش قیمت خودرو در بازار ارتباط می دهند. 
با این حال چند نکته در اصلاح تعرفه ها وجود دارد که می تواند سیگنال مثبتی 
را به بازار مخابره کند و اتفاقاً علیه مافیایی که مدام به آن اشاره می شود، تمام 
شود. ازجمله این موارد می توان به بازگشت تعرفه خودروهای بالای ۲۵۰۰ 
سی سی اشاره کرد. بدین ترتیب تعرفه های ۱۷۱ درصدی برای خودروهایی که 
حجم موتور آن ها بیش از ۳۰۰۰ سی سی است اعمال شد و تعرفه خودروهایی 
که حجم موتوری پایین تری دارند به مراتب کمتر است. درباره تغییر تعرفه ها 
می توان به دو نکته مهم و اساسی اشاره کرد. اول اینکه خودروهای با حجم 
موتور بالا گرچه تعرفه آن ها تا ۱۷۱ درصد تعیین شده، اما آزادسازی واردات 
آن ها می تواند به نفع بازار تمام شود و سقوط قیمت خودروهای رده بالا را در 
پی داشته باشد. علی خسروانی، کارشناس صنعت خودرو، در این زمینه اعتقاد 
دارد که تعرفه پلکانی از ۱۶ درصد تا ۱۷۱ درصد اتفاق مبارکی است. با این جداول 
در عمل مجوز واردات خودروی بالای cc ۲۵۰۰ صادر شده است. با محاسبه 
قیمت لندکروز صفر ۲۰۲۳ با ۱۷۱ درصد تعرفه می توان به علت این موضوع پی 
 EXR V۶ ۴.۰ برد. اکنون نگاهی به بازار امارات نشان می دهد که تویوتا لندکروز
مدل ۲۰۲۳ با قیمت ایران در محدوده سه میلیارد و ۳۵۲ میلیون تومان خرید 
و فروش می شود. در صورتی که این خودرو با تعرفه ۱۷۱ درصد به ایران برسد، 

حدود ۹ میلیارد تومان قیمت می خورد.

سرپرست سازمان توسعه تجارت از ترخیص ٤٠٠٠ دستگاه از خودروهای 
ثبت سفارش شده وارداتی خبر داد. »مهدی ضیغمی« اظهار کرد: بخش 
مهمی از این خودروها از خانواده چانگان است. با توجه به دشواری 
ایجاد برخی هماهنگی ها میان دستگاه های مختلف و نهایی شدن 
ابلاغیه های گمرکی، قدری فرایند ترخیص طولانی شد اما با رسیدن 
به یک هماهنگی مناسب، پیش بینی می کنیم که از این پس سرعت 
واردات خودرو به کشور افزایش پیدا کند. تاکنون ۱۷ شرکت توانسته اند 
فرایند ثبت سفارش خودرو را نهایی کنند، طبق برآوردهای صورت گرفته، 
به زودی خودرو زوتی نیز وارد گمرکات کشور شده و ترخیص خواهد 
شد و همچنین تعدادی هیوندای النترا نیز در مراحل پایانی ترخیص 
قرار دارند. با توجه به اینکه فرایند مذاکره و پیگیری شرکت ها ادامه دارد، 
قطعا فهرست خودروهای وارداتی نیز تغییر خواهد کرد اما تاکنون دو 
شرکت توانسته اند برای واردات تویوتا مدارک خود را ارائه کنند. از سوی 
دیگر ٥٠٠٠ دستگاه نیسان نیز ثبت سفارش شده است. مدل هایی از 
ماشین های کره ای مانند هیوندای نیز به بازار وارد خواهد شد و همچنین 
پیگیری شرکت ها برای واردات خودروهای اروپایی نیز ادامه دارد. وزارت 
صمت در این فرایند خود واردکننده یا مجری واردات خودرو نیست اما 
تلاش کرده که با هماهنگی میان دستگاه های مختلف و تسهیل در 
تغییر قوانین لازم، شرایط را برای سرعت گرفتن واردات خودرو فراهم 
کند و این امیدواری وجود دارد که پس از تحویل خودروها در گام اول، 

واردات خودرو در فازهای جدید نیز به مرحله اجرا برسد.

نقل قول کاوش

کدام خودروها به زودی وارد 
ایران می شوند؟ بازار 

واردات خودروهای بالای ۲۵۰۰ 
سی سی آزاد شد؟

 صفر تا صد طرح تعیین »قیمت 
منصفانه« در بازار مسکن

مردم»ابوالفضل نوروزی« -مشاور وزیر راه و شهرسازی- 
اظهار کرد: طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک 
از  مسکونی ابعاد مختلفی را شامل می شود که یکی 
موضوعات این طرح، ساماندهی مشاوران املاک است. 
بسیاری از افراد شاغل در صنف مشاوران  املاک زحمت 
می کشند و خدماتی ارایه می دهند اما برخی افراد در 
این صنف رفتارهای خلاف مقررات و تعزیرات صنفی 
دارند که بعضا به بحث سوداگری دامن می زنند. در این 
بخش قوانین و مقرراتی به تصویب رسید که ابزارهای 
اختیار  در  املاک  مشاوران  ساماندهی  برای  مناسبی 
دستگاه های  نظارتی قرار می دهد. مقرر شد با بنگاه های 
فاقد مجوز و کسانی که مجوز دارند اما قوانین صنفی 
از  گیرد.  صورت  تعزیراتی  برخورد  نمی کنند  رعایت  را 
جمله این تخلفات می توان به عدم ارایه کد رهگیری 
یا دریافت حق الزحمه اضافه اشاره کرد. نکته دیگر بحث 
رتبه بندی مشاوران  املاک است که در این قانون لحاظ 
شد. تعیین قیمت منصفانه برای مسکن را از دیگر موارد 
بازار مسکن و اجاره بها است و قرار  طرح ساماندهی 
شده وزارت راه و شهرسازی با همکاری معاونت علمی 
ریاست جمهوری و وزارت کشور سامانه ای را ایجاد کنند تا 
سقف و کف قیمت املاک در مناطق بر اساس معاملاتی 
از  با اجرای این طرح  که صورت می گیرد اعلام شود. 
و سوداگران جلوگیری  توسط سفته بازان  قیمت سازی 
می شود. زیرساخت این موضوع با استفاده از فناوری 
اطلاعات و ظرفیت شرکت های دانش بنیان ایجاد می شود. 
درخصوص دریافت درصدی از قیمت مسکن به عنوان 
حق کمیسیون مشاوران املاک نیز برخی کارشناسان به 
این موضوع نقد داشتند که وابستگی حق الزحمه مشاوران 
املاک به قیمت ملک می تواند تا حدی باعث افزایش 
قیمت شود. این مدل اصلاح و قرار شد قیمت منطقه ای 
به صورت سالیانه مشخص شود و تعرفه بر اساس نوع 
خدمات بنگاه ها توسط هیات وزیران به تصویب برسد. 
موادی از قانون مذکور به موضوع شناسایی خانه های 
خالی توسط شهرداری ها پرداخته است. علاوه بر بحث 
خوداظهاری که توسط مالکان انجام می شود مقرر شده 
تا شهرداری ها خانه های خالی را شناسایی و در سامانه  
املاک و اسکان به وزارت راه و  شهرسازی معرفی کنند. 
وزارتخانه بر  مبنای قانون مالیات های مستقیم، موارد 
درج شده در سامانه را بررسی و برای دریافت مالیات به 
سازمان امور مالیاتی معرفی می کند. همچنین مقابله 
با احتکار زمین را از دیگر موارد طرح ساماندهی اجاره 
بهای املاک مسکونی است و درخصوص احتکار خانه ها 
قانون وجود دارد اما در احتکار زمین با یک خلاء قانونی 
مواجه بودیم که قرار شد شهرداری ها به موضوع شناسایی 
اراضی با کاربری های انتفاعی از جمله مسکونی و تجاری 
ورود کنند و از این اراضی عوارض اخذ شود. این مساله 
نیز می تواند به افزایش ساخت و ساز و افزایش عرضه 
عهده ی  بر  تکالیفی  مذکور  در طرح  بینجامد.  مسکن 
برخی دستگاه ها به منظور تقویت سامانه ملی املاک و 
اسکان و شناسایی دلالان و سوداگران گذاشته شده است. 
اطلاعات حاکمیتی در کنار اطلاعات شهرداری ها می تواند 
به ساماندهی بازار اجاره، مقابله با دلالی و سوداگری و 
احتکار مسکن کمک می کند. اما مجلس به شورای عالی 
مسکن این اختیار را داد تا در مواردی که بازار مسکن 
دچار اختلال است بتوانیم برای افزایش قیمت اجاره 
سقف تعیین کنیم. پیش از این سقف  اجاره توسط 
سران قوا و شورای عالی مسکن مصوب می شد ولی این 
ظرفیت قانونی به وجود آمد تا دولت بتواند با ابزارهای 
نظارتی و ضمانت اجرایی سقف اجاره بها را مشخص کند. 
پیشنهاد دولت مبنی بر افزایش تا دو برابری سقف وام 
کمک ودیعه مسکن به تصویب نمایندگان مجلس رسید. 
بر این اساس سقف تسهیلات ودیعه مسکن در سال اول 
اجرای قانون مذکور در تهران ۲۰۰، مراکز استان ها ۱۵۰ و 

سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان خواهد بود.

سارا نصرتی

حساب وکالتی متقاضیان خودرو پس از ۲۴ خرداد آزاد می شود
روز گذشته مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو در گفت و گویی اظهار داشت: مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان 
مسدود شده در حساب وکالتی متقاضیان سامانه یکپارچه در مرحله دوم فروش روز چهارشنبه ۲۴ خرداد 

مسدود و پس از این تاریخ آزاد می شود. همچنین امروز اعلام نتایج نوبت بندی است.
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البرز

 »رضا خالقی« - مدیر کل راه و شهرسازی اســتان البرز-  گفت: مصوبه شورای عالی 
شهرســازی و با حمایت های لازم از ساکنان، سازندگان و انبوه ســازان در ۱۹ بند به 
استانداران ابلاغ شده است که این مصوبه ها می تواند فرصتی برای ساخت چهار 
میلیون واحد مســکونی پایدار در کشــور باشــد. هدف از سیاست های تشویقی 
افزایش کیفیت زندگی شهروندان ساکن در این بافت ها و همچنین پیشبرد اهداف 
قانون جهش تولید مسکن است و مصوبه های ابلاغی دارای ویژگی های انعطاف 
پذیری مصوبه نسبت به شرایط ویژه هر شهر، رویکرد نوسازی محله ای، فرصت ویژه 
برای سازندگان و مالکان، توانمندســازی اقتصادی ساکنان بافت فرسوده از طریق 
انعطاف پذیری در ضوابط استقرار کاربری ها و با رویکرد درهم تنیدگی مسکن و اشتغال 
و ایجاد ارزش افزوده روی دارایی های ساکنان و افزایش کیفیت فضای سکونت است.

بسته تشویقی جدید برای نوسازی بافت های 
فرسوده در البرز

دکتر »شهروز یزدانی« -معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی استان البرز- اعلام کرد: 
این دانشگاه موفق به دریافت مجوز دوره MBBS برای جذب دانشجویان خارجی از 
وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شد. در اعتباربخشی و رتبه بندی ها همواره 
به علت عدم وجود مجوز پذیرش دانشجوی غیرایرانی شاهد کسر امتیاز در این 
دانشگاه بودیم که با پیگیری انجام شده دانشگاه علوم پزشکی البرز موفق شد از وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی این مجوز را دریافت کند. با کسب این مجوز، 
دانشگاه علوم پزشکی البرز از مهر ماه امسال می تواند به طور محدود و طبق برنامه 
ریزی دانشجویان غیرایرانی در دوره MBBS را جذب کند. دانشجویان غیر ایرانی با 
گذراندن این دوره و اخذ مدرک MBBS دانشگاه علوم پزشکی البرز می توانند در کشور 

خود به طبابت بپردازند و این دوره معادل مدرک MD در ایران است.

جذب  مجوز  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه 
کرد دریافت  خارجی  دانشجوی 

نقل قولمحض اطلاع
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در شهر
طی جلسه ای انجام شد؛

بررسی اجرای مسیر ویژه 
اتوبوس تندرو در خیابان 

شهید بهشتی
»مهرداد کیانی« -شهردار کرج- در جلسه ای که به منظور 
بررسی اجرای مسیر ویژه اتوبوس تندرو در خیابان شهید 
بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲۸ 
دستگاه اتوبوس در این خط مشغول خدمات رسانی هستند 
که با اجرایِ مسیر ویژه و  برای جابجایی بهتر شهروندان 
باید این تعداد را به ۶۰ دستگاه و با سرفاصله زمانی کوتاه تر، 
افزایش دهیم. قطعا اجرای صحیح مسیر ویژه اتوبوس 
تندرو علاوه بر کاهش مشکلات ترافیکی و صرفه جویی در 
هدررفت انرژی، به کاهش آلودگی هوا هم کمک می کند.  

شهردار کلانشهر کرج خاطر نشان کرد: برای هر چه بهتر 
اجرا شدن این طرح به مشارکت شهروندان احتیاج داریم 
ضمن آنکه معاونت حمل و نقل و ترافیک نیز باید با ایجاد 
شرایط مطلوب و استفاده از بسته های تشویقی، مردم را به 
استفاده از مسیر ویژه اتوبوس تندرو ترغیب کند. همچنین 
باید تمهیدات لازم اندیشه شود که هیچ دستگاهی به جز 
آمبولانس و نیروی عملیاتی )در حال ماموریت( از خط ویژه 
اتوبوس که متعلق به شهروندان است، سو استفاده نکند که 
قطع یقین این مهم با فرهنگ سازی و اعمال جرایم قانونی، 
شدنی خواهد بود. اعتقاد دارم اجرای مسیر ویژه اتوبوس 
تندرو )بی آر تی( چکیده فعالیت های معاونت حمل و 
نقل ترافیک است که امیدوارم در مسیر خدمت رسانی به 

شهروندان موفق باشند.  

گفتنی است، کار اجرای مسیر  ویژه اتوبوس تندرو شهید بهشتی 
از مرداد ماه امسال آغاز خواهد شد.مسیر ویژه اتوبوس شهید 
بهشتی از ایستگاه حصارک آغاز و پس از عبور از ۱۷ ایستگاه  
به ایستگاه پایانه شهید سلطانی ختم می شود. طول این مسیر 

حدود ۳۰ کیلومتر و به صورت رفت و برگشت است.

برگ  دو  تسلیم  ضمن  اردبیلی  واحدی  بهنام  آقای  برابر 
استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه سوم 
قطعه ششم تفکیکی بمساحت 79/٥ متر مربع بشماره پلاک 
پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۱۶۲ از  فرعی   ۱۶۶۹۵
ثبتی  حوزه  اراضی  در  واقع  مذکور  اصلی  از  فرعی   ۱۵۰۷۹
شهرستان ذیل صفحه ۵۸۲ دفتر ۱۶۲۴ و ثبت ۶۲۲۷۱۰ بنام 
متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۹۶۷۵۳۵ صادر و تسلیم 
شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است 
لذا  است.  نموده  المثنی  مالکیت  سند  صدور  تقاضای  لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه 
تا چنانچه کسی  نوبت آگهی می شود  قانون ثبت در یک 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
اعتراض  صورت  در  یا  و  نشود  واصل  اعتراضی  مقرر  مدت 
اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد. ف۶۱۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ

کشف ۲۰ میلیارد لوازم یدکی خودرو قاچاق
سردار »حمید هداوند« -فرمانده انتظامی استان البرز- گفت: در اجرای طرح های مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت 
اقتصادی، ماموران این پلیس برای بازدید از یک انبار نگهداری لوازم یدکی قاچاق در محله همایون ویلای شهر کرج 

اعزام شدند. در بازرسی از این انبار ۲ هزار و ۵۳۴ قلم لوازم یدکی خودرو قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال کشف شد.

باسمه تعالی اداره آموزش و پرورش ناحیه دو کرج و شهرستان فردیس در نظر دارد نسبت به اجاره دو باب مغازه تجاری، مغازه شمالی به مساحت 13/٥ متر مربع 
و مغازه میانی به مساحت 12/6متر مربع واقع در کرج،بلوار ذوب آهن، مجاور مدرسه المهدی به متقاضیان واجد شرایط به صورت اجاره بها برای مدت یک سال 
بر اساس قیمت کارشناسی اقدام نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ 1٤٠2/٠3/27 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند. تلفن تماس: 328٠67٠٠

گهی: 1510584 شناسه آ مدیریت آموزش پرورش ناحیه 2 کرج و فردیس تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/24

گهی مزایده مغازه های شمالی و میانی المهدی)نوبت دوم( آ

اداره آموزش و پرورش ناحیه دو کرج و شهرستان فردیس در نظر دارد نسبت به اجاره دو باب مغازه تجاری، مغاز شماره 3 به مساحت 33 متر مربع و مغازه 
شماره ٤ به مساحت 27 متر مربع واقع در کرج، فردیس، شهرک منظریه، مجاور مدرسه موسوی به متقاضیان واجد شرایط به صورت اجاره بها برای مدت یک سال 
بر اساس قیمت کارشناسی اقدام نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ 1٤٠2/٠3/27 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند. تلفن تماس: 328٠67٠٠

گهی: 1510575 شناسه آ مدیریت آموزش پرورش ناحیه 2 کرج و فردیس

گهی مزایده مغازه های شماره 3و4 منظریه آ

»حسین فاضلی هریکندی« -رییس کل دادگستری 
استان البرز- شامگاه دوشنبه با حضور در محل های 
کرج-چالوس  جاده  در  اخیر  سیل  در  دیده  آسیب 
در جریان روند بازگشایی مسیرها، بازسازی جاده و 

ترمیم خسارات قرار گرفت.

دادگستری  کل  رئیس  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
استان البرز در حاشیه این بازدید که از مناطق آسیب 
دیده در نزدیکی پلیس راه سد کرج، تونل شماره ۲، 
مخزن سد کرج و بخش پایین دست رودخانه کرج 
انجام شد، گفت: امروز شاهد بودیم که با تلاش های 
از رسوبات  انجام شده بخش عظیمی  روزی  شبانه 
در حال  و جاده  آوری  اخیر جمع  از سیلاب  ناشی 
بحث  دیگر  مهم  اتفاق  است.  بازسازی  و  ترمیم 
ایجاد  موجب  که  بود  کرج  سد  خروجی  بازگشایی 
مشکلاتی در تامین آب شرب برخی مناطق کرج و 
تهران شده بود، که با تلاش ها و پیگیری های انجام 
متولی  ادارات  و  استان  مرکز  دادستان  توسط  شده 
زدایی  رسوب  و  بازگشایی  تهران،  ای  منطقه  آب  و 
مسیر انجام و با برداشته شدن موانع، مسیر خروجی 
آب رفع انسداد شده و در ساعات آینده امکان ادامه 

فرایند تأمین آب شرب مناطق هدف آغاز می شود.
عالی ترین مقام قضایی استان البرز با اشاره به اینکه 
وجود برخی رستوران ها در مسیل و نیز در بستر و 
حریم رودخانه کرج، علاوه بر تخریب خود این اماکن، 
در افزایش خسارات و صدمات این سیلاب موثر بوده 

است، تصریح کرد: رئیس قوه قضائیه در دستوری 
که برای آزادسازی بستر رودخانه کرج داد علاوه بر 
موضوعات زیست محیطی نسبت به مخاطرات ناشی 
از وجود این مستحدثات در هنگام سیل اشاره کرده 

بود.
به  اینکه  به  اشاره  با  پایان  در  هریکندی  فاضلی 
رستوران.هایی که در سیل اخیر تخریب شدند، از سوی 
دستگاه های متولی از جمله شرکت آب منطقه ای و 
منابع طبیعی استان اخطاریه های متعدد جهت رفع 
تصرف داده شده بود، بیان کرد: به اداره کل مدیریت 
بحران استانداری، شرکت آب منطقه ای استان، اداره 

کل منابع طبیعی و محیط زیست ماموریت داده شد تا 
نسبت به انجام وظایف قانونی خود برای رفع انسداد از 
حریم و بستر رودخانه کرج و جاده چالوس اقدام کنند 
تا از آسیب های آتی پیشگیری شود. بخشی دیگر از 
دستورات صادر شده ناظر بر تسریع در بازگشایی جاده 
و تونل، تسریع در همکاری دستگاه ها متولی در کمک 
به بازگشایی بود؛ همچنین دستورات مقتضی برای 
شناسایی مالکین خودروهای رها شده یا بیرون آورده 
شده از سیلاب به مراجع انتظامی داده شد و پلیس و 
هلال احمر نیز ماموریت یافتند در شناسایی مفقودین 

احتمالی تلاش مضاعفی داشته باشند.

در بازدید »رییس کل دادگستری استان« از محل های آسیب دیده در سیل اخیر انجام شد؛

دستور رفع موانع و شناسایی مالکان خودروهای 
رها شده در کرج-چالوس

قضا�ی



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1312 - چهارشنبه 24 خرداد 1402

مصطفی رحماندوست کتاب خوانی و قصه خوانی برای 
برای  راهکار  دو  را  کتاب  به  آن ها  و دسترسی  بچه ها 
است  بچه ها می داند، هرچند معتقد  کتابخوان  کردن 
با توجه به این که خانواده ها گرفتاری اقتصادی دارند 
و وقت نمی کنند بچه هایشان را به کتابخانه ببرند و یا 
برایشان کتاب بخوانند، حرف زدن در این باره فایده ای 

ندارد.

به گزارش »دنیی هوادار«؛ این شاعر و نویسنده ادبیات 
کودک و نوجوان در گفت وگو با »ایسنا« درباره مسئله 
کتاب خوانی کودکان و نوجوانان و راهکارهایی که برای 
برای  کرد:  اظهار  دارد،  وجود  بچه ها  کردن  کتاب خوان 
کتابخوان کردن کودکان دو راه بیشتر نداریم؛ یکی این که 
با خواندن کتاب،  آن ها را به کتاب علاقه مند کنیم و 
راه کار دوم این است که کتاب در اختیارشان بگذاریم. 
برای علاقه مند کردن بچه ها باید کتاب خوانی و قصه گویی 
را جزء برنامه های روزانه شان بگذاریم، کاری که در دنیا 
جواب داده است. هر کشوری که خواسته سطح مطالعه 
را افزایش دهد، مردمش را به خواندن کتاب و قصه گفتن 
برای بچه ها تشویق کرده است. در کشور ما، قصه گویی 
و کتابخوانی به صورت برنامه های روتین نیست و جز 
جاهایی مانند کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
جای دیگری این کار را نمی کند و خانواده ها هم خیلی 

کم کتاب می خوانند و یا قصه می گویند.
 او در ادامه گفت: این که کتاب در اختیار بچه ها قرار دهیم 
به دو روش امکان پذیر است؛ کتابخانه های کودک زیادی 
باشد که بچه ها به آن جا بروند که تقریبا این امکان برای 
بچه های کشورمان فراهم است. و دیگر این که در خانه 
کتاب در اختیارشان باشد و یکی از تفریحات بچه ها رفتن 

به کتابفروشی و انتخاب و خرید کتاب باشد، که موضوع 
دوم به دلیل گران شدن بیش از حد کتاب از طرفی و 
تیراژ بسیار کم کتاب و گرفتاری خانواده ها امکان پذیر 
نیست بنابراین  هرچقدر حرف بزنیم بی خود است. زمانی 
که کتاب در اختیار بچه ها قرار نمی گیرد و کتابخانه های 
خانواده ها  زمانی که  و  نیست  دسترس  در  زیاد  کودک 
گرفتاری اقتصادی دارند و وقت نمی کنند بچه هایشان را 

به کتابخانه ببرند و یا برایشان کتاب بخوانند، کتابخوان 
شدن بچه ها تقریبا امیدِ ناامیدکننده است.

یا  و  خانواده ها  این که  درباره  نویسنده  و  شاعر  این 
کودکان با چه کتاب هایی مطالعه را شروع کنند، بیان 
دارند.  متفاوتی  علاقه مندی های  بچه ها  مسلما  کرد: 
علاقه مندی  تا  شود  داده  فرصت  آن ها  به  باید  ابتدا 
کتاب  بچه ها  گفتم  این که  دهند؛  نشان  را  خودشان 

انتخاب کنند و در کتابخانه ها و کتابفروشی ها  حضور 
داشته باشند به این دلیل است که ناخودآگاه آن ها در 
معرض کتاب های متفاوت از این ور و آن ور، رشته های 
مختلف و ژانرهای مختلف  قرار می گیرند و می خوانند، 
آن هایی را که خوششان می آید می گیرند و آن هایی را 
که خوششان نمی آید کنار می گذارند و به این ترتیب 
دنبال  را  بچه ها چه خطی  اطرافیان کم کم می فهمند 
می کنند و از خواندن چه چیرهایی بیشتر لذت می برند. 
در آغاز کار ما فقط باید به لذت بردن از  مطالعه فکر 
کنیم نه این که بچه ها چه یاد بگیرند و چه بخوانند یا 
دانششان در چه رشته ای اضافه شود. در واقع اول باید 
به غذای خوشمزه فکر کنند بعد ما به این  فکر کنیم 
که در غذا چه نوع ویتامینی باشد و به بچه ها بدهیم.

مطالعه  سطح  این که  بیان  با  پایان  در  رحماندوست 
در کشور ما پایین است، یادآور شد: حتی اگر بچه ها 
کتاب دم دستی هم بخوانند، آدم باید خوشحال باشد 
که چیزی می خوانند. به همین دلیل نمی توانم  بگویم  
بچه ها چه بخوانند و یا با چه چیزی شروع کنند. فقط 
می توانم بگویم برای بچه ها این امکان را فراهم کنیم 
که در انبوه کتاب بروند و آن قدر امتحان کنند و بخوانند 
و یا کتاب ها را به هم بزنند و نخوانند تا علاقه مندی خود 
را به اطرافیان نشان دهند. حداقل کاری که خانواده ها 
فرصتی  هر  در  که  است  این  دهند  انجام  می توانند 
بچه ها را به کتابخانه ببرند و جلو کتابخانه بنشینند تا 
بچه ها برگردند. این موضوع تفریحی برای کودکان باشد 
تا به دنیای کتاب نزدیک شوند و به علاقه مندی هایشان 
برسند. من نمی توانم کتابی پیشنهاد دهم چون هر یک 
از بچه ها دنیای خاص خود را دارند و در اثر مطالعه 

می توانند به آن برسند.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چگونه بچه ها را کتاب خوان کنیم؟

ادبیات

سروش صحت یک کمدی پربازیگر می سازد
صحت که بیشترین تجربه اش در عرصه بازیگری است و در حوزه ساخت سریال طنز نیز مطرح است، تاکنون در حدود 
۳۰ فیلم سینمایی نقش آفرینی کرده و حالا پس از فیلم »جهان با من برقص« قصد دارد دومین فیلم سینمایی خود را 

کارگردانی کند. نام فیلم جدید صحت »صبحانه با زرافه ها« است که تهیه کنندگی آن را محمد شایسته برعهده دارد.

کارگردان مشهور فیلم هایی چون »پاریس، تگزاس«، »زیر آسمان برلین«، »کلوپ اجتماعی بوئنا 
ویستا« و فیلم برجسته جشنواره کن امسال یعنی »روزهای عالی«، به عنوان برنده جایزه لومیر 
فرانسه شد؛ عنوانی که سال گذشته به »تیم برتون« فیلمساز هالیوودی رسیده بود. پانزدهمین 
دوره جشنواره معتبر لومیر فرانسه با محوریت فیلم کلاسیک در لیون و از ۱۴ تا ۲۲ اکتبر )۲۲ تا 
۳۰ مهر( برگزار خواهد شد و »وندرس« جایزه لومیر را در روز جمعه ۲۰ اکتبر ۲۰۲۳ دریافت خواهد 
کرد. جایزه لومیر که از آن به عنوان نوبل سینما یاد می شود پیش تر به »کلینت ایستوود«، »میلوش 
فورمن«، »کن لوچ«، »کوئنتین تارانتینو«، »پدرو آلمادوار«، »مارتین اسکورسیزی«، »کاترین دونو«، 
»وونگ کار وای«، »جین فوندا«، »فرانسیس فورد کاپولا« ، برادران »داردن«، »جین کمپیون« و »تیم 
برتون« اعطا شده است. موسسه لومیر در بیانیه ای در این باره نوشت: »او مردی است که تجسم 
احیای سینمای آلمان و اروپا در آغاز دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ است، یک فیلمساز سرگردان که فیلم 
جاده ای را دوباره اختراع کرد. او کارگردان پاریس، تگزاس و زیر آسمان برلین است، مردی که مسیر 
خود را به عنوان یک هنرمند دنبال کرده و به تازگی با دو فیلم اخیر خود آنسلم و روزهای عالی 
به موفقیت دوگانه بزرگی دست یافته است«. »ویم وندرس« در جشنواره فیلم کن ۱۹۸۴ با فیلم 
»پاریس تگزاس« برنده نخل طلای بهترین فیلم شد و در سال ۱۹۸۷ هم برای فیلم »زیر آسمان 
برلین« برنده جایزه کارگردانی کن شد. همچنین مستند »نمک زمین« ساخته او درباره عکاس 
»سباستیائو سالگادو« برنده جایزه سزار بهترین فیلم مستند در سال ۲۰۱۵ شد. »وندرس« امسال با 
جدیدترین فیلمش »روزهای عالی« به رقابت در کن بازگشت. »کوجی یاکوشو« بازیگر ژاپنی نیز برای 
بازی در فیلم برنده جایزه بهترین بازیگر مرد شد. فیلم »روزهای عالی« درباره یک نظافتچی توالت در 
توکیو است که داستانی انسانی درباره مراقبه، شادی و موهبت های روزمره را روایت می کند، آنچه 
ژاپنی ها از آن به عنوان کوموربی یاد می کنند - به معنای واقعی کلمه تشعشع نور خورشید از میان 
درختان، مفهومی که ناپایداری زندگی را نشان می دهد و به رقص بین سختی ها و لحظات راحت تر 
تا زمانی که هنوز زمان داریم، تاکید می کند. »ویم وندرس« اخیرا به عنوان رئیس هیات داوران 

سی وششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم توکیو نیز انتخاب شده است.

نوبل ســینما، ســرانجام  به کدام 
فیلمســاز می رسد؟

شهر هرت«، رقیب قدرتمندی برای کمدی »فسیل« است که انتظار می رود با فروکش کردن تدریجی 
میزان مخاطبان این فیلم، بتواند نبض گیشه را در دست گرفته و گیشه تابستانی را با اتفاق های 
خوب همراه کند. شهر هرت، پرفروش ترین فیلم بسته جدید اکران است که انتظار می رود طی 
روزهای آینده و با افزایش تبلیغات مردمی، به مرز فروش روزانه فسیل رسیده و حتی از آن پیشی 
بگیرد. این کمدی طی ۳ روز نخست نمایش خود، حدود ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان فروخت 
و به دومین فیلم پرفروش کشور طی روزهای اخیر تبدیل شد. اما این فیلم، امتیازاتی دارد که 
می تواند سبب جذب حداکثری مخاطبان شود. در ادامه، به مهم ترین آنها اشاره می شود: ۱. سینمای 
ایران در سال جاری، پس از فسیل، کمدی چندان قدرتمندی را به روی پرده نفرستاد. درنتیجه، 
فسیل در یک فضای بدون رقیب توانست حسابی جولان داده و خوش بدرخشد. حالا اما دوستداران 
سینمای کمدی، ۳ ماه پس از اکران فسیل، در انتظار یک کمدی جدید هستند تا به تماشای آن 
بنشینند. شهر هرت، این فرصت را برای دوستداران فراوان کمدی مهیا می کند تا به سینما رفته 
و یک کمدی جدید ببینند. ۲. پژمان جمشیدی، خود یکی از امتیازهای بزرگ شهر هرت است که 
می تواند مخاطبان بسیاری را جذب کند. جمشیدی که تا همین چند روز پیش، بخارست را به روی 
پرده داشت و توانست با این فیلم، بیش از ۵۵ میلیارد تومان فروش داشته باشد، حالا با یک کمدی 
دیگر بازگشته تا با یک نقش متفاوت، مخاطبانش را غافلگیر کند. ۳. عباس قادری، خواننده قدیمی 
ایران در این فیلم به اجرای برنامه پرداخته که این اتفاق، برای نخستین بار پس از انقلاب رخ می دهد 
و می تواند طرفداران این خواننده را نیز به سینماها بکشاند. ۴. موضوع فیلم نیز ازجمله مواردی 
است که می تواند به جذب مخاطب و البته رضایت مندی آنها کمک کند: این فیلم، پشت پرده ای 
طنازانه از زندگی اختلاسگرانی ارائه داده که برای رسیدن به مقاصد شخصی، همه را قربانی می کنند 
ولی خبر ندارند از آنکه گاهی خودشان ممکن است گرفتار افتادگانی شوند که با زیرکی، قضایا را 
عوض می کنند. ۵. کارگردان فیلم نیز ازجمله موارد مهم این فیلم به شمار می روند. کریم امینی 
که هم اکنون کمدی فسیل را به روی پرده دارد و قطعاً یکی از امتیازاتی است که سبب می شود تا 

بخشی از مخاطبان، به دلیل حضور وی، به تماشای این فیلم بنشینند.

ی  ی کمد شــا ب تما ر با ۵ نکتــه د
» ت شــهر هر ش » و فر پر

سی�ن و تئا�ت گیشه

    

این شاعر و نویسنده درباره این که خانواده ها و یا کودکان با چه کتاب هایی مطالعه را شروع کنند، بیان کرد: مسلما بچه ها علاقه مندی های 
متفاوتی دارند. ابتدا باید به آن ها فرصت داده شود تا علاقه مندی خودشان را نشان دهند؛ این که گفتم بچه ها کتاب انتخاب کنند و در کتابخانه ها 
و کتابفروشی ها  حضور داشته باشند به این دلیل است که ناخودآگاه آن ها در معرض کتاب های متفاوت از این ور و آن ور، رشته های مختلف و 
ژانرهای مختلف  قرار می گیرند و می خوانند، آن هایی را که خوششان می آید می گیرند و آن هایی را که خوششان نمی آید کنار می گذارند و به این 

ترتیب اطرافیان کم کم می فهمند بچه ها چه خطی را دنبال می کنند و از خواندن چه چیرهایی بیشتر لذت می برند. 
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کار آنچلوتی به دادگاه کشیده شد
ارلو آنچلوتی از اورتون در دادگاه عالی لندن شکایت کرده است. ادعای آنچلوتی روز جمعه به دادگاه تحویل داده شد 
و مطابق چیزی که سیستم قضایی انگلیس عنوان کرده شکایت سرمربی ایتالیایی مربوط به قراردادهای تبلیغاتی و 

توافق نامه هایی است که اورتون با او به امضا رسانده است. جزئیات دیگری از شکایت آنچلوتی منتشر نشده است. 

داستان جلد

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

فوتبال ایران خصوصی، خصولتی یا 
دولتی است؟

فوتبال مقوله ای درآمدزاست و باشگاه های بزرگ دنیا 
را  اقتصادی خود  و  کاری  بیلان  اتمام فصل،  از  بعد 
مبادرت  شده  کسب  درآمد  برحسب  و  کرده  بررسی 
به خرید بازیکن و یا تعویض مربی می کنند. در این 
شرایط می توان پیش بینی درستی برای فصل آینده 
داشت و برحسب آن برنامه ریزی کرد. به عنوان مثال 
بایرین مونیخ در حالی که با یوپ هاینکس سه گانه 
اروپا را کسب کرده بود به سراغ پپ گواردویولا رفته 
تفکرات وی تدوین  بر اساس  را  آینده خود  برنامه  و 
این  درپی  پی  قهرمانی های  رمز  بی گمان  می کند. 
داری  باشگاه  قواعد  درست  رعایت  در  باید  را  باشگاه 
دانست. موضوعی که تنش ها و مشکلات را کاهش 
داده و زمان را برای موفقیت بیشتر مدیریت می نماید. 
با این مقدمه نگاهی به وضعیت باشگاه های فوتبال 

ایران خواهیم انداخت: 

تیم یا باشگاه؟
توسط  که  می شود  اطلاق  ای  موسسه  به  باشگاه 
اشخاص حقیقی یا حقوقی با هدف تعلیم و تعمیم 
بر  مبتنی  جامعه  افراد  روحی  و  جسمی  سلامت 
ایجاد فضای کسب و کار  ارزش ها،  اصول علمی و 
و به دست آوردن رتبه و مدال در یک یا چند رشته 
ورزشی مطابق ضوابط فنی و عمومی تعیین شده با 
مجوز وزارت تاسیس و فعالیت می کند. همچنین 
ورزش حرفه ای  ورزش سازمان یافته ای است که با 
رعایت مقررات خاص هر رشته با هدف کسب انتفاع 
مالی ورزشکار و سایر ذی نفعان در راستای توسعه 
اقتصادی و اجتماعی انجام می شود. از زاویه ای دیگر 
اقتصادی سعی  به مقوله های  پرداختن  با  باشگاه ها 
دارند شرایطی را بوجود آوردند که ضمن کسب درآمد، 
جذابیت های ورزشی را بسط بدهند. این موضوع در 
مورد فوتبال شکل و شمایل ویژه ای به خود گرفته تا 
آنجا از فوتبال به عنوان صنعتی عظیم نام برده اند. با 
این وصف تعداد اندکی از باشگاه های ایران را می توان 
باشگاه قلمداد نمود و در حقیقت آنچه در فوتبال ایران 
تحت عنوان باشگاه تلقی می گردد، تیم های بزرگ و 
کوچکی هستند که نام باشگاه برخود نهاده و مسیر 
آنان هیچ شباهتی به تعریف باشگاه نداشته و حتی 

مغایرت های زیادی با آن دارند. 
شرایط درست خصوصی سازی چگونه است؟

برای خصوصی سازی باید الگو داشت. قدرمسلم اینکه 
از  صاحبان حِرَف و شرکت های بزرگ به دلایل عدیده 
به  نیستند  قادر  ایران،  فوتبال  آماتوری  شرایط  جمله 
موفقیت  با  و  کرده  ورود  مقوله  این  به  شکل صحیح 
تهران،  کشاورز  سرنوشت  بدهند.  حیات  ادامه  نسبی 
اهواز،  استقلال  باطری،  صبا  گیلان،  و  تهران  داماش 
استیل آذین تهران با حضور سرمایه داران شیفته فوتبال 
نبود.  ایران  فوتبال  از  و محو شدن  نابودی  چیزی جز 
حتی به جرات باید گفت؛ ورود باشگاه ها به بازار بورس و 
فرابورس نیز خودکشی درازمدتی است که صرفا در آینده 
دور و یا نزدیک بر مشکلات آنان خواهد افزود. شاید 
بتوان بهترین الگوی خصوصی سازی را در فوتبال ترکیه 
دنبال کرد. ترکیه با اعطای وام بلند مدت فرصت طلایی 
رشد را به باشگاه های کشورش داده و به تعبیری آنان 
در مسیر توسعه قرار داد. آنان دخالت دولت را به حداقل 
نظارت می شد.  کارباشگاه ها   نحوه  بر  و صرفا  رسانده 
ترکیه در بازه زمانی سی ساله به مرحله می رسد که چند 
باشگاه بزرگ این کشور داعیه قهرمانی اروپا را داشته و 
زیرساخت های آنان به گونه توسعه می یابد که میزبانی 
تورنمت های بزرگی از جمله فینال لیگ قهرمانان اروپا 
را به عهده می گیرند. موضوعی که حتی در کشورهایی 
چون عربستان، قطر و امارات متحده عربی نیز به نوعی  

تکرار شده و فوتبال آنان را دگرگون کرده است. 

خصولتی و رفتن به بیراهه
است  شترمرغ  حکایت  باشگاه های خصولتی  داستان 
به  خصولتی  می گذارد.  تخم  نه  و  می برد  بار  نه  که 
معنی تسلط دولت یا سازمان های وابسته به دولت، 
یا نهادهای حکومتی بر شرکت ها، کارخانه ها و درکل 
خصوصی سازی  که  است  اقتصادی  بزرگ  بنگاه های 
شده اند. آنچه از این تعریف به ذهن متبادر می گردد این 
است که بخش خصوصی و دولت در سود و زیان شرکت 
شریک بوده و با تعامل سعی دارند مشکلات موجود 
نمایند. موضوعی که در ورزش و به خصوص  را حل 
فوتبال ایران کاملا متفاوت نشان داده و معمولا سود 
آن به بخش دولتی و زیانش نصیب فوتبال می گردد. 
منصوب  دولت  طرف  از  معمولا  که  انتصابی  مدیر 
می گردد، استقلال کاری نداشته و معمولا باید مجری 
به  را  تلنگری جای خود  به  باشد و  برنامه های دولت 

دیگری داده و بدون بررسی کارنامه او مسیر نابودی 
توسط دیگری دنبال می شود.

دولتی و نابودی
پر نوسان مدیریتی همواره  به دلیل  تغییرات  دولت 
درگیر تشتت سلایق است. معمولا مدیر یک شرکت یا 
وزارت خانه با تمایلات شدید ورزشی مبادرت به تشکیل 
باشگاه یا تیم می نماید و بخشی از بودجه سازمان خود را 
به آن اختصاص می دهد، سپس مدیر جایگزین اعتقادی 
به سرمایه گذاری در ورزش نداشته و هرآنچه به درست 

و نادرست بنا شده است را زیرو رو کرده وهمه چیز را 
برهم می زند. نمونه آن را باید در تیم ها و یا باشگاه های 
منتسب به وزرات نفت ملاحظه کنیم که یکی پس از 
دیگری منحل و یا در حال منحل شدن هستند. ورزش 
دولتی به خصوص فوتبال دولتی محکوم به نابودی است  
و در حقیقت با تغییر کابینه دگرگون متلاشی می گردد. 

بدنبال راهکار
نیست  و عملی  راه کار جدی  بدنبال  دولت  اینکه چرا 
فوتبال  جذابیت های  اینکه  است.  مجهول  همگان  بر 
دولتمردان زیادی را به خود جذب کرده نیز به خودی خود 
تبدیل به معضل جدیدی شده است. این داستان حتی 
تا بدانجا پیش رفته است که گاهی تمایلات گوناگون 
فوتبال  قبال  در  دولت  اصلی  فراموشی وظایف  باعث 
شده و اغلب برحسب علایق، گرایش های مخربی ایجاد 
درست  اتهامات  اخیر  فصول  طول  در  اینکه  می گردد. 
و نادرستی به دولت و فدراسیون فوتبال وارد شده و 
اینکه موفقیت های بدست آمده باشگاه ها مورد هجمه 
بی دلیل قرار می گیرد، جریانی است که باید آن را دور 
شدن از مسیر درست باشگاه داری و نپرداختن درست 
به فوتبال بدانیم. راه کار اول نگاه حرفه ای به فوتبال 
است و راه دوم خصوصی سازی صرف باشگاه هاست. 
سومین موضوع پرداختن به زیرساخت هایی است که 
پرداخته شود.  بدان  دولت  توسط  باید  در حال حاضر 

نگیرد،  قرار  ابزارموفقیت  فوتبال  اینکه  چهارمین مورد 
تعالی  و  رشد  راه  در  عظیم  این صنعت  از  باید  بلکه 
اقتصاد، فرهنگ و سیاست بهره وری درست و اصولی 
نمود و با رفع مشکلات آن ورسیدن به قافله فوتبال 

جهان سود سرشاری را به اهالی آن هدیه نمود.

سرخابی ها نماد بی تدبیری
حتی قهرمانی های تکراری پرسپولیس و حتی افتخارات 
آسیایی استقلال، نشان و دلیلی برای موفق بودن آنها 

نیست. این دو باشگاه یا از لیگ قهرمانان آسیا حذف 
می شوند و یا با تبصره راهی مهمترین تورنمت باشگاهی 
قاره کهن می گردند. در واقع بی تدبیری مطلق بنیان و 
شالوده این دو باشگاه بزرگ مردمی را برهم زده و هرآینه 
آبستن حوادث ریز و درشتی هستند. دولت مایل نیست 
براحتی این دو باشگاه از دست بدهد. هوادار افسوس 
اتفاق  در حال  پی  در  پی  که  را می خورد  ناکامی هایی 
است و هر ساله عده ای سود جو با داغ کردن تنور نقل 
و انتقالات هزینه های هنگفتی را از خزانه همیشه خالی 
کلان  بدهی های  آخر  دست  و  می زنند  جیب  به  آنان 
و  و سرخوردگی  داده  تاثیرقرار  تحت  را  آنان  سرنوشت 

ناکامی را نصیب آنان و هواداران میلیونی آنان می کند.
  

فساد یا زمینه فساد
در فوتبالی که هم دولتی است، هم خصوصی و خصولتی، فساد همواره 
حاصل فقدان برنامه درست و عدم حضور متخصصان در هر مقوله ای 
است. بی پرده باید گفت: فوتبال ایران از روی سکوهای سرد و گرم 
استادیوم ها تا بعضی بازیکنان و مربیان و حتی تعدادی از مدیران، 
آغشته به فساد و یا مقرون به فساد است. گاهی نهادهای نظارتی به 
دلایل مختلف  از جمله تخصص اندک درخصوص فوتبال حرفه ای، 
گمراه می شوند و هرگز ریشه یابی درستی در این مورد صورت نمی گیرد. 
تاسف بارتر اینکه گاهی شنیده شده است برای اخذ مجوز حرفه ای سعی  
در فریب مقامات ای اف سی گردیده و این نکته سرپوش بزرگی است 

که  به واسطه آن هرگز نمی توان به آینده فوتبال ایران خوشبین شد.

حسن صانعی پور

گزارش

»حشره کوچک« جانشین زلاتان ابراهیموویچ می شود؛

520 میلیارد تومان! پیشنهاد میلان برای طارمی: یک کلام 
صبح دوشنبه بود که روزنامه معتبر گاتزتا دلو اسپورت از گزینه های 
میلان برای جانشینی »زلاتان ابراهیموویچ« رونمایی کرد. جایی که از 
»مارکوس تورام« به همراه جانلوکا اسکاما و مهدی طارمی، به عنوان 
اهداف تابستانی روسونری نام برده شد تا لباس این تیم را در فصل 
در مطلب جدیدی  گاتزتا  از گذشت ساعاتی،  کنند. پس  تن  بر  بعد 
کوچک«  »حشره  جالب  لقب  از  و  پرداخت  طارمی  مهدی  معرفی  به 
برای او استفاده کرد. ویژگی نسبت داده شده به مهاجم ایرانی کاملا 
یک توصیف مثبت برای او محسوب می شود و به معنای فردی است 
که برای رسیدن به اهدافش، تا آخرین نفس تلاش می کند و برای 
رسیدن به نتیجه دلخواهش، بیخیال داستان نمی شود. گاتزتا به مرور 
زندگی ورزشی طارمی پرداخت و اینکه او تا 27 سالگی در لیگ قطر 
توپ می زده است و سپس یک انفجار بزرگ در پرتغال رخ داد و او 
توانست در سه فصل گذشته 8٠ گل را به ثمر برساند و در نهایت نیز 
عنوان آقای گلی لیگ این کشور را در فصل سپری شده به دست آورده 

است. این روزنامه معتبر ایتالیایی از اهداف میلان برای سرمایه گذاری 
روی مهاجم 3٠ ساله ایرانی نوشته و اینکه او می تواند یک جایگزین 
مناسب برای زلاتان ابراهیموویچ باشد، اما مشکل اصلی در راه انتقال 
طارمی به سن سیرو، یک سال باقی مانده از قرارداد وی با پورتو و 
ادامه  در  انتقال است.  این  اجازه  برای صدور  اژدها  مبلغ درخواستی 
با توئیت یکی  نیز شایعات پیرامون حضور مهدی طارمی در میلان 
انتقالات افزایش یافت. اکرم  از معروف ترین خبرنگاران حوزه نقل و 
کونور، روزنامه نگار اهل ترکیه که از جمله اشخاص موثق در حوزه اخبار 
ترانسفر بازیکنان است، خبر علاقه روسونری به مهاجم ایرانی را پوشش 
داد. کونور در توئیتی که پس از یک ساعت آن را مجددا ریتوئیت کرد، 
مدعی شد که میلان قصد دارد برای مهدی طارمی مهاجم 3٠ ساله 
ایرانی پورتو پیشنهادی 1٠ میلیون یورویی ارائه دهد. خبرنگار ترکیه ای 
جزئیات بیشتری را از این پیشنهاد منتشر نکرد، از جمله اینکه مدت 

زمان قرارداد و مبلغ پیشنهادی روسونری چقدر است.
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توافق گل گهر با سرمربی 
یونانی قطعی شد

  یکی از مقامات باشگاه گل گهر سیرجان از به 
نتیجه رسیدن مذاکرات و قطعی شدن توافق این 
باشگاه با مارینوس اوزونیدیس سرمربی یونانی خبر 
داد و اعلام کرد که این سرمربی برای انعقاد قرارداد 
به زودی راهی ایران می شود مارینوس اوزونیدیس 
مربی ۵۴ ساله ای است که از سال ۲۰۰۴ تا همین 
چند هفته قبل به صــورت مداوم به مربیگری در 
تیم های مختلف پرداخته است. او در دوران بازی 
یکی از ملی پوشان سرشناس فوتبال یونان بود. وی 
که در پســت فوروارد نیز توپ می زده، در تیم های 
بزرگــی بازی کرده و ۴۹ بازی ملی و چهار گل برای 

تیم ملی یونان در کارنامه اش ثبت شده است.

نام ۵ بازیکن در جیب 
یحیی گل محمدی

  قــرار اســت به زودی جلســه ای بین یحیی 
گل محمدی و رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس 
برگزار شود تا برای ادامه همکاری تصمیم گیری 
صورت گیرد. یکی دیگر از دلایل گل محمدی برای 
ماندن، انتخاب هیأت مدیره ای بود که با او ارتباط 
خوبی دارند و به نظر می رسد این مسأله انگیزه این 
مربی را برای کار در پرسپولیس بیشتر کرد. شنیده 
می شود در روزهای اخیر یحیی گل محمدی نام 
۵ بازیکن را که قراردادشان با پرسپولیس به اتمام 
رسیده را به باشگاه داده تا در اولین اقدام قرارداد 
این ۵ بازیکن تمدید شود. به نظر می رسد سرمربی 
پرسپولیس به زودی لیست بازیکنان خروجی و 

مدنظرش را به باشگاه اعلام کند.

مذاکره رسمی استقلال با 
امیرحسین حسین زاده

 اســتقلالی هــا بــه زودی مذاکــرات برای 
بازگرداندن مهاجم ســابق این باشگاه را آغاز می 
کنند. در شرایطی که فصل نقل و انتقالات چند 
روزی است شروع شده است، از استقلال خبر می 
رسد بین مهدی قائدی و محمد محبی حداقل 
یک بازیکن از این تیم جدا می شــوند و آبی ها 
باید برای پرکردن جای خالی یکی یا هر دوی آنها 
به فکر جذب بازیکن باشند. جالب است بدانید 
گزینه اصلی اســتقلال امیرحسین حسین زاده 
است. با این شرایط بعد از تورنمنت کافا مذاکره 
رسمی استقلال با امیرحسین حسین زاده انجام 
می شــود که باید دید آیا منجر به عقد قرارداد 

خواهد شد یا نه.

مهدی طارمی باارزش تر از 
رونالدو شد!

 ترنسفرمارکت، ارزش انتقال کریستیانو رونالدو 
مهاجم النصر را ۱۵ میلیون یورو تخمین زده است 
که کم ترین مبلغ بــرای این بازیکن پرتغالی در 
دوران حرفــه ای او اســت. در عین حال، رونالدو 
۳۸ ساله همچنان گران ترین بازیکن باشگاهی 
و لیگ برتر عربســتان اســت. رونالدو در بین با 
ارزش تریــن بازیکنان پرتغالی رتبه ۳۸ و در بین 
فوتبالیست های سراســر جهان در رده ۶۰۲ قرار 
دارد. این در حالی است که ارزش مهدی طارمی 
اکنون در بازار نقــل و انتقالات ۲۰ میلیون یورو 
است. بر این اســاس ارزش بازاری مهاجم تیم 

ملی فوتبال ایران بیش تر از رونالدو شده است.

سه گزینه مهدی رحمتی 
برای جانشین حقیقی

  مهدی رحمتی برای تقویت خط دروازه اش، ترجیح 
داده با علیرضا حقیقی قطع همکاری کند چرا که او 
فصل قبل گل های زیادی دریافت کرد و در مجموع 
شرایط خوبی نداشــت. جالب است بدانید رحمتی 
قصد دارد از میان سیدحسین حسینی، کاپیتان فصل 
گذشته استقلال، حسین پورحمیدی، شاگرد سرمربی 
نســاجی در آلومینیوم اراک و محمدحســین اکبر 
منادی، دروازه بان فصل گذشته گل گهر سیرجان یکی 
را به خدمت بگیرد. با توجه به اینکه نساجی باید در 
لیگ قهرمانان آسیا بازی کند، احتمالا برای بازیکنان 
جذابیــت دارد با این تیم قرارداد ببندند تا بتوانند در 

بالاترین سطح قاره آسیا حضور پیدا کنند.

جلسه مفصل نکونام و 
کریمی بیرون از باشگاه

  با توجه به مشکلاتی که جذب سرمربی خارجی 
بــه همــراه دارد به نظر می رســد فصل آینده یک 
سرمربی داخلی هدایت استقلال را برعهده خواهد 
گرفت و از طرف دیگر از نکونام به عنوان گزینه اصلی 
یاد می شــود. در این بیــن حجت کریمی تلاش 
کرده است مذاکره با نکونام را مخفی پیش ببرد، به 
همین دلیل هم طبق اطلاعاتی که به دست رسانه 
هارسیده، او روز گذشته در مکانی بیرون از باشگاه 
مذاکره مفصلی با جواد نکونام داشته است. گفته 
می شود در این نشســت توافق های اولیه انجام 
شده است و نکونام برای عقد قرارداد با استقلال باید 

مشکل ممنوع الکاری اش را حل کند.

حضور رضاوند در سازمان 
لیگ برای فسخ قرارداد!

 هافبــک تیــم فوتبــال اســتقلال به دلیل 
بدقولی های باشگاه در راستای عمل به تعهدات 
خود در قبال قرارداد بازیکنان این تیم در آستانه 
جدایــی از این باشــگاه قرار گرفته اســت. آرش 
رضاوند، ستاره خط میانی استقلالی ها در فصل 
گذشــته که با ۷ پاس گل و ۴ گل در رقابت های 
لیگ برتر، فصل درخشانی را پشت سر گذاشته و 
با وجود آنکه یک فصل دیگر با آبی پوشان قرارداد 
دارد، به واسطه آنکه کمتر از ۵۰ درصد از مطالبات 
خود را دریافت کرده از چندی پیش نوتیس خود 
را به باشگاه ارائه داده و قصد دارد با فسخ یک طرفه 

قراردادش از جمع آبی ها جدا شود.

حزباوی با السدقطر راهی 
اتریش می شود

 تیم الســد قطر که اخیرا با قراردادی سه ساله 
امین حزباوی را جذب کرده اســت، اردوی ســه 
هفته ای را در اتریش برگزار خواهد کرد. السد در 
فصلی که گذشت نتوانست انتظارات را برآورده 
کند. الســد در لیگ ســتارگان قطر در رده سوم 
جدول رده بندی قرار گرفت و به همین خاطر قصد 
دارد که در فصل بعد متفاوت تر ظاهر شود.السد 
تاکنون سه بازیکن جذب کرده است که یکی از 
آن ها محمد امین حزباوی، بازیکن پیشین فولاد 
است. کاروان السد ابتدای ماه بعد میلادی برای 
برگزاری اردوی تابستانی راهی اتریش می شود. 

این اردو ۱۹ روز به طول خواهد کشید.

آتش بازی شاگردان ژنرال مقابل افغانستان با ۶ گل
تیم ملی فوتبال کشورمان در نخستین دیدارش در تورنمنت کافا از ساعت ۱۸:۳۰ روز سه شنبه به مصاف تیم ملی 
افغانستان رفت که در پایان با نتیجه ۶ بر یک به برتری رسید. برای تیم ملی فوتبال کشورمان در نیمه اول سردار 

آزمون )۲۰(، مهدی طارمی )۲۱ و ۲۸ - پنالتی( و علیرضا جهانبخش )۴۵( موفق به گلزنی شدند.
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n چاپ: کهن                                        n نشانی:  کرج- سه راه رجایی شهر برج ققنوس طبقه ۸ واحد ۲۹                           تلفن: ۳۴۴۵۷۷۷۷                        نمابر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

           n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                      n  سردبیر: مهدی تیموری

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد
www.donyayehavadar.ir

           @Donyaye_havadar


